دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب. با راهنمایی کامل احمد نژاد.
- نیکلسون، رینولد. 1378. شرح مثنوی معنوی. ترجمه حسن لاهوتی. ج 1. چ 2. تهران: علمی فرهنگی.

**References**

- Aflāki, Shams-oddin Ahmad. (1959). *Manāqeb-ol-'ārefīn*. Ed. By Ta'hsin Yāziji. Ankara: Iran & Turk Institute.
- Grāvand, Sa'eed. (2012/1391H). "Zabān va Masā'el-e Pirāmoun-e ān dar Masnavi-e Ma'navi", Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature. No.27.
- Hallaj, Hosein ibn Mansour. (1999/1378SH). *DiWān*. Ed. By Masud Tavakkoli. Tehran: Zahra.
- Massinion, Luei. (2004/1383SH). *Masā'eb-e 'Hallāj*. Tr. By S. S. Ziā-oddin Dehshiri. Tehran: Jāmi.
- Molavi, Jalāl-oddin Mohammad. (1976/1355SH). *Kolīyāt-e Divān-e Shams*. Ed. By Badī'-ozzamān Frouzānfār. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Amirkabir.
- Molavi, Jalāl-oddin Mohammad. (1999/1378SH). *Fih-e mā fih*. Ed. By Hosein 'Heidarkhāni. Tehran: Sanāei.
- Molavi, Jalāl-oddin Mohammad. (2010/1390SH). *Fih-e mā fih*. Explained by Karim Zamāni. Tehran: Mo'ain.
- Mowlavi, Djalāloddin Mohammad. (1925). *Masnavi-e Ma'navi*. Ed. By Rynold Nicholson. Leiden: Brill.
- Najāri, Mohammad. (2011/1390SH). Tajalli-e Simā-ye Hosein ibn Mansour 'Hallaj dar āeineye adabiāte namāyeshi ('Hossein Ibn Mansur Hallaj in dramatic literature). M.A. Thesis in Persian Language and literature at IAU, South Tehran Branch. Advisor: Dr. Kāmel Ahmadnezhād.
- Nocholson. R. A. (1999/1378SH). *Shar'h-e Masnavi-e Ma'navi-e Mowlavi*. Tr. By Hasan Lāhouti. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: 'Elmi va farhangi.
- Soltān Valad, Bahā'-oddin. (?). *Valadnāme*. With the Efforts of Najmā Jebre'il Mousavi and Niloufar Gholāmi. (?)
- Zarrinkoub, Abd-ol-Hosein. (1978/1357SH). *Jost o joo dar tasavof-e Iran*. Tehran: Amirkabir.
- Zarrinkoub, 'Abd-ol-Hosein. (2004/1383SH). *Serr-e ney*. Tehran: 'Elmi.